SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2

EDITAL Nº 1087/GR/UFFS/2019

RESULTADO PROVISÓRIO DO EDITAL Nº 1038/GR/UFFS/2019 - SELEÇÃO

SIMPLIFICADA PARA BOLSISTAS DE EXTENSÃO DO PROGRAMA

UNIVERSIDADE SEM FRONTEIRAS (USF)

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, por intermédio da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura, torna público o presente

edital, com o resultado provisório da etapa Seleção dos Bolsistas - Entrevista e análise do

currículo EDITAL Nº 1038/GR/UFFS/2019.

1 DA AVALIAÇÃO DOS CANDIDATOS

1.1 A avaliação dos candidatos com inscrição homologada foi realizada com base na análise do

Curriculum vitae e entrevista.

1.2 O Curriculum vitae teve peso final de 40 pontos, considerando a experiência na área temática

do projeto.

1.3 A entrevista teve peso final de 60 pontos, considerando o conhecimento do candidato na área

temática do projeto e a disponibilidade para o desenvolvimento das atividades.

2 DO RESULTADO PARCIAL
2.1 Recém-Formados

Nome CPF Classificação

Alana Patricia da Silva 035******-00 6º lugar

Alexsandro da Mota 022******-94 2º lugar

Bruna Bidin 093******-70 Desclassificada

Daniele Bassanesi 093******-94 8º lugar

Elisa Borcati 103******-35 10º lugar

Francielle do Rocio da Luz 099******-50 5º lugar

Henrique Brodani da Silva 070******-99 9º lugar

Jaqueline Dalagnol 076******-58 3º lugar

Kamila krinski Faria 080******-45 7º lugar

Marcos Roberto Pires Gregolin 314******-12 4º lugar

Pricila Paola de Paula 083******-96 Desclassificada

Valmir José de Souza 026******-07 1º lugar

2.2 Graduando
Nome CPF Classificação

Andrea Aparecida Sigueira Przybysz 086******-96 Desclassificada

Elias Maciel Borba 089******-78 4º lugar

Jenifer Nunes 098******-89 Desclassificada

Jonathan Barbosa dos Santos 434******-56 1º lugar

Karina Mariano Veiga 091******-55 7º lugar

Karla Cassia Rodrigues da Silva 029******-74 5º lugar

Leonardo Lucio Antonoviwcz de Souza 102******-20 6º lugar

Luis Fernando Costa Holanda 471******-01 3º lugar

Mabel Camera do Araujo 054******-73 Desclassificada

Maevi Fornazare 085******-29 2º lugar

Mateus Baptita Correia 094******-42 Desclassificado

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-1038

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2

3 DOS RECURSOS
3.1 Após a publicação do resultado do processo seletivo, os candidatos terão prazo de 48 horas

para apresentar recurso junto à Comissão de Seleção, com justificativa fundamentada;

3.2 O pedido de recurso deverá ser protocolado no Setor de Protocolo do Campus Laranjeiras do

Sul da UFFS;

3.3 A Comissão de Seleção, que também constitui Fórum de Julgamento dos recursos, após

analisar a(s) justificativa(s) apresentada(s) por candidatos, poderá rever a classificação publicada

no resultado parcial, de acordo com os argumentos dos recursos ou quaisquer outros fatos

considerados pertinentes à seleção.

3.4 A Comissão de Seleção publicará o resultado da análise de pedido de recurso (se houver).

3.5 Não caberá recurso da decisão final da Comissão de Seleção.

4 O resultado final será publicado no dia 22 de novembro de 2019.

Chapecó-SC, 20 de novembro de 2019.

MARCELO RECKTENVALD

Reitor